
1

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-329/10-Z

Název školy: Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres 
Uherské Hradiště

Adresa: Ořechov 90, 687 37 Polešovice
Identifikátor: 600 124 550
IČ: 75 023 652
Místo inspekce: Ořechov 90, 687 37 Polešovice
Termín inspekce: 16. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle školního vzdělávacího programu, zaměřené na kontrolu
odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční zprávě čj.: ČŠI-488-03/09-Z ze dne 
23. října 2009.

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle školního vzdělávacího programu, zaměřené na kontrolu 
odstranění zjištěných nedostatků uvedených v Inspekční zprávě čj. ČŠI-488-03/09-Z ze dne 
23. října 2009.

Rovnost příležitosti ke vzdělávání

V souvislosti s nedostatky zjištěnými na základě hodnocení přijímaní dětí k předškolnímu 
vzdělávání při inspekční činnosti (viz Inspekční zpráva čj. ČŠI-488-03/09-Z byla provedena 
následující opatření k jejich odstranění:

 kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byla doplněna tak, 
aby respektovala požadavky školského zákona

 Dokument „Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ vydala ředitelka 
školy pro školní rok 2010/2011 v souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 



2

zákon), v platném znění a dodržela podmínky stanovené v § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Vedení školy

V souvislosti se zjištěnými nedostatky ve Školním vzdělávacím programu pro základní 
vzdělávání s motivačním názvem „Pohádková škola“ na základě zjištění v Inspekční zprávě 
čj. ČŠI-488-03/09-Z byla provedena následující opatření:

 v kapitole „Charakteristika školy v ŠVP“ byly doplněny údaje o dlouhodobých 
projektech a mezinárodní spolupráci

 v části „Charakteristika ŠVP“ bylo podrobně rozpracováno zabezpečení žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, a to žáků se zdravotním postižením, 
zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním

 v „Učebním plánu“ byla změněna časová dotace disponibilních hodin z původních 
9 hodin na 14 hodin podle změny v Rámcovém vzdělávacím programu pro základní 
vzdělávání dne 1. července 2007

 v kapitole „Učební osnovy“ byla provedena konkretizace námětů a činností 
v jednotlivých předmětech

 v oblastech „Pravidla pro hodnocení žáků“ a „Vlastní hodnocení školy“ bylo 
provedeno rozpracování a doplnění jednotlivých částí.

V souvislosti se zjištěnými riziky v organizaci vzdělávání v základní škole (viz Inspekční 
zpráva čj. 488-03/09-Z) byla provedena následující opatření:

 S ohledem na vzdělávací potřeby žáků byl sestaven nový rozvrh hodin 2010/2011, 
který vhodněji spojuje jednotlivé ročníky i vyučovací předměty.

Předpoklady pro řádnou činnost školy – bezpečné prostředí

V souvislosti se zjištěnými riziky na základě hodnocení bezpečného prostředí školní zahrady 
v mateřské škole a při inspekční činnosti (viz Inspekční zpráva čj. ČŠI-488-03/09-Z) byla 
provedena následující opatření k odstranění nedostatků:

 prasklé vstupní zasklené tabule kryjící vchod do mateřské školy jsou dočasně zalepeny 
bezpečnostní páskou

 vstupní schody do budovy jsou chráněny protiskluzovými páskami

 provedena výměna písku v pískovišti, dřevěného obložení pískoviště, pískoviště 
zakryto plachtou

 odstraněna kompostovací nádrž

 povrch dopadové plochy pod skluzavkou byl dosypán

 provedena oprava plotu oddělujícího školní zahradu od sportovního hřiště

 v interiéru třídy bylo provedeno odstranění vysoké nábytkové stěny.



3

Přes uvedená opatření přetrvává požadavek ředitelky školy ke zřizovateli na úpravu
dlážděných ploch kolem budovy, oprava terasy, zabezpečení ostrých hran studny dřevěným 
krytem, dodatečné odstranění vahadlových houpaček, zabezpečení větratelnosti cvičební 
místnosti, zabezpečení nechráněných topných těles ve třídě, což vyplývá i z Prověrky stavu 
BOZ a požární ochrany provedené dne 9. září 2010.

Řešení uvedeného stavu bylo dle „Zprávy o odstranění zjištěných nedostatků“ ze dne 
29. dubna 2010, „Zprávy o realizaci opatření ze dne 29. dubna 2010“, „Zprávy o realizaci 
opatření ze dne 10. září 2009“ a „Stanoviska zřizovatele ze dne 11. ledna 2010“ přislíbeno 
provést během školního roku 2011/2012 v rámci celkové rekonstrukce budovy. 

V souvislosti se zjištěním nekvalifikovanosti dvou pedagogických pracovnic na základě 
zjištění v Inspekční zprávě čj. ČŠI-488-03/09-Z byla provedena následující opatření:

 ředitelka školy podala písemné oznámení dvěma pedagogickým pracovnicím 
o povinnosti splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s § 3 odst. 1. písm. b) 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.

Celkové hodnocení školy

Ředitelka školy přijala následná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
inspekční činnosti ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí (ČŠI) podle ustanovení 
§ 175 odst. 4 a ustanovení § 164 odst. 1 písm. d) školského zákona.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina čj. Šk. 08-10/02 Základní a mateřská škola Ořechov, okres Uherské 
Hradiště s účinností od 1. ledna 2003

2. Rozhodnutí Zlínského kraje o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
čj. 50169/2007-21 ze dne 27. srpna 2007 s účinností od 1. září 2007

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci změny zápisu do rejstříku škol čj. 8 271/2007-21 ze dne 
21. března 2007 s účinností od 1. září 2007

4. Oznámení o zahájení správního řízení o povolení nejvyššího počtu žáků, KUSP 
5016/2007 ŠK-BI ze dne 24. července 2007

5. Rozhodnutí krajského úřadu Zlínského kraje ve věci zápisu změny v údajích 
o právnické osobě čj. 43796/2006 ze dne 3. července 2006

6. Rozhodnutí krajského úřadu Zlínského kraje ve věci zápisu změny v údajích 
o právnické osobě čj. 43793/2006 ze dne 3. července 2006

7. Jmenování ředitelky školy ze dne 13. června 2000 s účinností od 1. srpna 2000
8. Inspekční zpráva Čj.: ČŠI-448-03/09-Z ze dne 23 října 2009
9. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků čj. ČŠI-488-04/09-Z

ze dne 30. října 2009
10. Zpráva o odstranění zjištěných nedostatků čj. ČŠI-488-07/09-Z ze dne 29. dubna 2010
11. Dokumenty Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2010/2011



4

12. Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011
13. Školní řád mateřské školy čj. ZŠ a MŠ Ořechov 229/II.9/2006/MŠ/3 ze dne 

1. září 2010
14. Kompetence vedoucích pracovníků – vedoucí ŠJ ze dne 1. září 2010 
15. Kompetence vedoucích pracovníků – vedoucí MŠ ze dne 1. září 2010
16. Stanovisko zřizovatele ze dne 11. ledna 2010
17. Zpráva zřizovatele o realizaci opatření ze dne 29. dubna 2010
18. Zpráva zřizovatele o realizaci opatření ze dne 10. září 2010
19. Rozvrh hodin základní školy 2010/2011
20. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Pohádková škola“ aktualizovaný 

dne 1. září 2010
21. Oznámení o nesplnění kvalifikačních předpokladů ze dne 30. října 2009

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 
01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, a 
v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



5

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Libuše Němečková Němečková, v. r.

Mgr. Alena Demlová Alena Demlová, v. r.

Mgr. Petr Švrček Petr Švrček, v. r.

Ve Zlíně dne 24. září 2010

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Ořechově dne 5. října 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

¨Mgr. Blanka Andrýsková B. Andrýsková, v. r.

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



